%Document preparé par Isabelle Salle et amendé par Murat Yildizoglu.
\documentclass[12pt,a4paper]{article}  % on utilise la classe article (alternative: book, report) , 
                                                            % la police par défaut est du 12, on écrit sur un format A4. 

% ON CHARGE MAINTENANT LES PACKAGES (on peut en ajouter au fur à mesure de nos besoins). 

\usepackage[T1]{fontenc} % package pour le codage des caractères. 
\usepackage[french]{babel} % le package babel définit la langue du texte, en option french si le texte est en français (affiche résumé, tableau, Références...), avec l'option english si le document est en anglais (abstract, table, bibliography...). 
\usepackage[latin1]{inputenc} % permet de taper les accents et les caractères francais

\usepackage{amsmath, amsfonts, amssymb, amsthm} % ces packages (ams...) permettent l'écriture des mathématiques avec des symboles et structures avancés. 

% et on utilise le package geometry et on définit soi-même les marges dans les options [...]:
\usepackage[left=1.5cm,right=1cm,top=2cm,bottom=1.5cm,includefoot,includehead]{geometry}  % includefoot et includehead permettent d'inclure l'entête et le pied de page dans le calcul des dimensions du corps du texte, d'autres options sont disponibles, voir la documentation du package geometry. 

\usepackage{graphicx} % pour intégrer des figures. 

\usepackage{natbib} % ce package gère la bibliographie

\usepackage{xcolor} % pour pouvoir utiliser des couleurs

%  ON PEUT COMMENCER LE DOCUMENT
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

\begin{document}  % on commence le corps du texte

% ON DEFINIT ICI LES CARACTERISTIQUES DU BLOC DE TITRE DE L'ARTICLE

\title{Votre titre ici}

\author{l'auteur\thanks{son affiliation.},    \hspace{0.3cm}  le second\thanks{qui a une autre affiliation}   \hspace{0.3cm} \&  \hspace{0.1cm}  le troisième\footnotemark[1]} % on note l'utilisation des symboles thanks pour les affiliations, la commande \hspace, qui introduit des espaces entre les auteurs. 

\date{Juin 2012} % la date, par défaut \date{\today} donne la date du jour. 

\maketitle % mettre le titre, la date et les auteurs. 

\abstract{
Ici votre résumé\\
Keywords: Les mots-clé\\
JEL Categories: L0
}

% Note importante : Lignes et espaces dans Latex
% la commande double slash permet de passer à la ligne
% On peut aussi passer à la ligne en sautant deux lignes
% Le Latex ne prend pas en compte les espaces ou sauts de lignes multiples. 
% Deux, trois  espaces sont équivalents à un seul.
% Un retour chariot passe à la ligne dans léditeur, mais ne compte pas pour Latex
% Il faut deux retour-chariots pour faire un nouveau paragraphe.

\paragraph{Mots-clés} -- % ici les mots clés

\paragraph{JEL-Classification} -- % ici les codes

%Deux manières de définir une section: 

\section{Introduction}

%ou

\section*{Introduction}  % l'étoile permet de ne pas mettre de numéro, la numérotation commencera à la prochaine commande \section{} 

\TeX a été créé par \citet{Knuth1986aa}. Le \LaTeX a été dévéloppé par Leslie Lamport \Citep{lamport1994aa}.


\section{La première vraie section de l'article}\label{sec:presentation}

On peut introduire un graphique sous la forme d'une figure flottante (voir Figure~\ref{fig:pingouin}) et y faire référence en utilisant son étiquette. \LaTeX se chargera de la placer dans le texte de manière la plus adéquate possible et d'insérer la bonne référence pour le renvoi.

\begin{figure}[htbp]
\begin{center}
\includegraphics[scale=0.3]{pingouin.png}
\caption{le pingouin}\label{fig:pingouin}
\end{center}
\end{figure}

On a aussi l'environnement table pour insérer des tableaux.

\subsection{Le début}

\subsubsection{Les détails}

\paragraph{Les titres de paragraphe} On peut écrire le texte à la suite, tout le long du paragraphe.

On peut faire des références croisées à des éléments intégrés plus haut dans le texte, ou dans la suite du texte (il faudra deux compilations dans ce cas). Par exemple, voir Figure~\ref{fig:pingouin}, dans la section \ref{sec:presentation}. On peut aussi faire référence à la page où se trouve l'élément: Section~\ref{sec:presentation} de trouve à la page \pageref{sec:presentation}.

Cela marche aussi pour des équations (voir équation~\eqref{equ:laseule}) :

\begin{equation}
\label{equ:laseule}
\int \dfrac{1}{x}dx = Ln(x)
\end{equation}

Remarquez que l'équation a été numérotée automatiquement. Pour ne pas avoir de numéro, il faut utiliser un environnement un peu différent :

\[
\int \dfrac{1}{x}dx = Ln(x)
\]

\section{Conclusion}
On termine notre papier

On peut aussi faire des listes/

Nos principales conclusions sont :

\begin{itemize}
\item Première conclusion
\item Seconde conclusions
\end{itemize}

Ou une liste numérotée en utilisant \texttt{enumerate} au lieu de \texttt{itemize}. La commande \texttt{texttt} écrit le texte contenue en police non-proportionnelle (comme Courrier Moderne). On peut mettre le texte \textbf{en gras}, ou \textit{en italiques} ou \textsf{en sanserif}.


\bibliographystyle{agsm}  % le style de biblio le plus utilisé, classe par ordre alphabétique, on peut aussi mettre abbrv pour abréger les mois, les prénoms, les journaux...

\bibliography{biblio-test} % on met ici les références par cette commande, à partir du fichier biblio, qui doit être dans le même répertoire (sinon on doit indiquer dans la parenthèse le chemin d'accès). 

\appendix % on indique qu'on passe dans les annexes, avec des numérotations lettres: A, A1, ..., B, .. 

\newpage % pour faire un saut de page

\section{Appendix}

Cette annexe montre que....

\subsection{Première partie de l'annexe}
On aurait pu éviter cette annexe....


\end{document} % on termine le corps du texte, ce doit toujours être la dernière ligne